

Fimo Invest ApS

CVR-nr. 29 61 00 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2014.

Karsten Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fimo Invest ApS Stærmosegårdsvej 16 5230 Odense M
	CVR-nr.: 29 61 00 29
	Stiftet: 6. juni 2006
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Ryeauge Karsten Andersen
Revision	Census, statsautoriseret revisionsaktieselskab, Wichmandsgade 1, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter køb og salg, samt udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis for området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.443 kr. mod 37.324 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.398 kr. mod -4.099 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Resultat før finansielle poster	37.443	37.324
1 Andre finansielle omkostninger	-38.650	-42.787
Resultat før skat	-1.207	-5.463
Skat af årets resultat	-1.191	1.364
Årets resultat	-2.398	-4.099
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.398	-4.099
Disponeret i alt	-2.398	-4.099

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>1.052.900</u>	<u>1.052.900</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.052.900</u>	<u>1.052.900</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.052.900</u>	<u>1.052.900</u>
Omsætningsaktiver			
3	Udskudte skatteaktiver	<u>10.947</u>	<u>12.138</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.947</u>	<u>12.138</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.479</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.426</u>	<u>12.138</u>
	Aktiver i alt	<u>1.065.326</u>	<u>1.065.038</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	-38.783	-36.385
	Egenkapital i alt	<u>86.217</u>	<u>88.615</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	700.000	700.000
	Gæld til pengeinstitutter	<u>215.398</u>	<u>211.643</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>915.398</u>	<u>911.643</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	200	4.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.770
	Gæld til associerede virksomheder	18.460	18.460
	Anden gæld	<u>45.051</u>	<u>40.550</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.711</u>	<u>64.780</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>979.109</u>	<u>976.423</u>
	Passiver i alt	<u>1.065.326</u>	<u>1.065.038</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>38.650</u>	<u>42.787</u>
	<u>38.650</u>	<u>42.787</u>

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2013	1.052.900	1.052.900
Kostpris 31. december 2013	1.052.900	1.052.900
Regulering til dagsværdi 1. januar 2013	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	1.052.900	1.052.900

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4
Højeste afkastprocent	5
Laveste afkastprocent	3

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,00	1.403.333	1.052.900	350.443
3,50	1.202.857	1.052.900	149.957
4,00	1.052.500	1.052.900	-400
4,50	935.556	1.052.900	-117.344
5,00	842.000	1.052.900	-210.900

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
3. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2013	12.138	10.800
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.191</u>	<u>1.338</u>
	<u>10.947</u>	<u>12.138</u>

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	125.000	-36.385	88.615
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.398</u>	<u>-2.398</u>
Egenkapital 31. december 2013	<u>125.000</u>	<u>-38.783</u>	<u>86.217</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 700 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 1.053 t.kr.

Til sikkerhed for betaling af ydelser i ejerforeninger er tinglyst pant i grunde og bygninger på 20 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 235 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.